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Bästa rödakorshälsningar 

Anna Hägg-Sjöquist
Ordförande i 
Svenska Röda Korset
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Kära Rödakorsare,
När jag skriver dessa rader har jag och många av er nåtts av den sorgliga informationen om att flera 
kollegor till oss i Israel och Palestina dödats, i sitt uppdrag att rädda liv. Situationen har eskalerat 
till en omfattande och fruktansvärd konflikt, där Internationella Röda Korset vädjar om respekt för 
krigets lagar. Civila och hjälparbetare får aldrig vara måltavla. 

I en konflikt måste alla parter respektera den internationella humanitära rätten, krigets lagar.  
Våra hjälparbetare måste alltid skyddas och vår hjälp måste få komma fram.  

Mina tankar går till nära och kära till våra kollegor som förlorat livet.

Tidigare i veckan befann jag mig på Norska Röda Korsets Landsmöte, som samlade drygt 300 
norska ombud och nästan lika många åhörare. Mötet gav många tillfällen att samtala om de stora 
humanitära utmaningar vi står inför i hela rödakorsrörelsen. 

I samtalen med våra nordiska kollegor blev det uppenbart att våra länder upplever liknande 
humanitära problem och organisatoriska utmaningar just nu. Som rörelser tappar vi medlemmar 
och frivilliga och samtidigt riskerar vi att gå miste om tillräckliga ekonomiska resurser för att 
utveckla den verksamhet som behövs för att hjälpa dem i störst behov, när det offentliga drar ner sitt 
stöd till civilsamhället.

På Landsmötet ställdes också frågan om hur vi i Sverige hanterar våldsvågen i samhället, där barn 
och unga drabbas särskilt hårt. Jag beskrev hur våra kretsar finns i sina lokalområden och deltar i 
trygghetsvandringar och andra lokala trygghetsaktiviteter. Samtidigt uttryckte jag den känsla av 
otillräcklighet som jag tror att jag delar med många av er. 

I omvärlden pågår fruktansvärda konflikter, där rdakorsare räddar liv men också förlorar liv. 
I Sverige står vi också inför nya humanitära utmaningar – som kräver nya arbetsformer, fler 
engagerade och att vi samverkar i nya konstellationer. Själv känner jag en trygghet i att vår 
Riksstämma antagit en strategisk inriktning som vi kan använda i att möta olika humanitära 
utmaningar, med en tydlig insikt om att vi inte kan göra det på egen hand. Med en stark vision om 
Ett medmänskligt Sverige i en hållbar värld.. 

Det är lätt att känna sig otillräcklig i svåra situationer, men det finns mycket vi kan göra för att 
hjälpa. Även små insatser är viktiga. Och du hjälper till genom att engagera dig på det sättet du 
brukar i Röda Korset. Ta hand om dig och om varandra.

Kretsnytt  
oktober 2023
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Lär känna den strategiska inriktningen i kretsen
Har ni i kretsen redan börjat fundera på hur ni kommer att jobba 
med den nya strategiska inriktningen? Lär känna och diskutera 
tillsammans med hjälp av nytt arbetsmaterial!

Läs mer och ta del av materialet

All information om strategisk inriktning finns på Rednet!

Gå till sidan för Strategisk inriktning 

Delta på kommande Kretsaktuellt
Under kommande Kretsaktuellt kommer kretsar få möjlighet att diskutera den strategiska 
inriktningen.

Kretsaktuellt den 26 oktober             Kretsaktuellt den 8 november 

FÖRENINGSFRÅGOR

Ny utbildning för dig som är valledare
Nu finns mer stöd för dig som är ny som valberedare. En 
webbkurs ger en kort introduktion, där du bland annat får 
handfasta råd till ditt valberedararbete.

Läs mer om utbildningen

Konsten att våga: Liten krets anställer
Perstorp i Skåne har en av de högsta nivåerna av barnfattig-
dom i Sverige. Den lokala rödakorskretsen försöker nu möta 
utmaningarna med social utsatthet genom att utveckla sin 
verksamhet. Läs mer på Rednet.

Ta del av hela reportaget

Till innehållsförteckningen

Ny strategisk inriktning

Föreningsfrågor

Fo
to

: R
öd

a 
Ko

rs
et

Fo
to

: R
öd

a 
Ko

rs
et

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/lar-kanna-strategisk-inriktning-2024-2030-i-kretsen/
https://rednet.rodakorset.se/globalassets/categories/kategorier/tema/strategisk-inriktning-2024/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13438664459165-2023-10-26-Kretsaktuellt-
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13438731168285-2023-11-08-Kretsaktuellt
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/ny-utbildning-for-dig-som-ar-valberedare/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/konsten-att-vaga-liten-krets-anstaller/
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EKONOMI & RAPPORTERING 

Rapportering som stärker oss och vår 
påverkan
Kretsrapporten ger oss insyn i lokal verksamhet och är en 
viktig källa till inspiration. Besök på förvar är ett av många 
exempel på verksamhet som är viktig inom rapporteringen.

Läs mer på Rednet

Nya webbinarier för dig som hanterar 
kretsens ekonomi
Missade du vår uppskattade ekonomiutbildning i Stockholm? Under hösten hålls utbildningen 
digitalt på kvällstid under fyra tillfällen: Kassörens och revisorn ansvar, Vilka regler styr 
kassörens och revisorns arbete, Bokföring hos kretsar, samt Hur man undviker risken för skatt 
och momsplikt hos kretsar.

Mer information om kommande tillfällen

HÄLSA & SOCIALT 

World Mental Health Day – psykisk hälsa  
är en mänsklig rättighet
Den 10 oktober uppmärksammades Världsdagen för psykisk hälsa,  
World Mental Health Day. Nästan en miljard människor över hela 
världen lever med psykisk ohälsa, och siffran ökar dramatiskt på  
grund av pågående konflikter, naturkatastrofer och andra kriser. 

Läs mer på Röda Korsets webbhubb för psykisk hälsa.

På Rednet kan du läsa om vårt arbete inom psykisk hälsa.

Till innehållsförteckningen
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Ekonomi & Rapportering

Hälsa & Socialt

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/rapportering-som-starker-oss-och-var-paverkan/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/webinarier-for-kretskassorer-och-kretsrevisorer-i-host/
https://www.rodakorset.se/fa-hjalp/psykisk-halsa-och-psykisk-ohalsa/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/psykisk-halsa-ar-en-mansklig-rattighet/
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Om social oro och våldsvågen i Sverige
I ett läge där våldsdåd blivit vanligare i delar av landet 
bedriver många rödakorskretsar viktigt arbete för att öka 
tryggheten.

Läs mer om vårt trygghetsarbete och om våldsvågen 

Titta på vår film om insatser efter sprängdåd i Hässelby i 
västra Stockholm

Läs om vårt långsiktiga arbete i socioekonomiskt eftersatta områden 

Folkhälsoresans turné var välbesökt och 
uppskattad!
Den senaste tiden har Folkhälsoresan turnerat landet runt, 
med över 2 000 deltagare! Projektet är ett samarbete mellan 
Clowner utan Gränser och Röda Korset och syftar till att 
motverka hälsoklyftor och minska ofrivillig ensamhet. 

Läs mer om Folkhälsoresan

 

Kvinnors och vårdpersonals upplevelse av 
traumabehandling
I en ny rapport från Röda Korsets kompetenscenter för 
krigsskadade och torterade inom projektet ”Mitt hjärtas 
syster” presenteras intervjuer med tidigare patienter och 
fokusgrupper med vårdpersonal. 

Läs rapporten här

 

Till innehållsförteckningen
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https://www.rodakorset.se/vad-vi-gor/kris-och-katastrof/krisberedskap/valdsvagen-i-sverige/
https://fb.watch/nqrdhdjWSJ/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/360005719977-Om-Socialt-h%C3%A5llbara-st%C3%A4der
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/folkhalsoresan
https://www.rkh.se/forskning/kompetenscenter-for-tortyr--och-krigsskaderehabilitering/nyheter-fran-roda-korsets-kompetenscentret/kvinnors-upplevelse-av-traumabehandling/
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KRIS OCH BEREDSKAP

Jordbävning har drabbat Afghanistan
Flera jordbävningar har orsakat enormt lidande i Afghanistan. 
Vi finns på plats för att erbjuda hjälp till drabbade. 

Läs mer om läget i Afghanistan

Ökat hjälpbehov i Israel och Palestina
Det eskalerande våldet i regionen har drabbat många  
civila, med hundratals döda. Situationen innebär enormt 
lidande på båda sidor. Vi finns på plats för att rädda liv  
och hjälpa skadade.

Läs mer om konflikten i Israel och Palestina

 

Kraftiga översvämningar i Libyen
Kraftiga översvämningar efter stormen Daniel skapade stor 
förödelse i Libyen. Många människor som drabbades av 
katastrofen var i behov av hjälp.

Läs mer på Rednet

 

Möt Karen Bjornestad i krigets Ukraina
Karen Bjornestad är på plats i Ukraina. Hon leder våra 
humanitära insatser i nära samarbete med våra kollegor 
på Ukrainska Röda Korset, volontärer och andra 
systerföreningar.

Läs mer på Rednet

Till innehållsförteckningen
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Kris & Beredskap
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/jordbavning-i-afghanistan--enormt-lidande/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vi-finns-pa-plats-i-israel-och-palestina/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/kraftiga-oversvamningar-i-libyen--var-hjalp-behovs/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/mot-karen-bjornestad--i-uppdrag-krigets-ukraina/
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Krisberedskap – kretsens kontakt med 
kommunen
Kommunerna har det yttersta ansvaret för krishantering  
vid en lokal händelse. Därför är det viktigt att Röda Korset 
har en god kontakt med kommunen redan innan  
något inträffar.

Läs mer på Rednet

Läs också mer i Handboken för lokal krisberedskap 

Trygghetsinsats i Sollentuna efter våldsdåd
Den 12 september skedde en skjutning i Sollentuna med 
dödlig utgång. Rödakorskretsen var på plats dagarna efter för 
att trygghetsvandra och samtala med lokalbor.

Läs mer om kretsens insats

Till innehållsförteckningen
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/hur-kan-kretsen-ta-kontakt-med-kommunen-inom-krisberedskap/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/article_attachments/360012457897/Handbok_lokal_krisberedskap.pdf
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/trygghetsinsats-i-sollentuna-efter-valdsdad/
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FOLKRÄTT & SKYDD

Vad händer i migrationspolitiken?
Nu har det gått ungefär ett sedan Tidöavtalet presenterades. 
Enheten för Skydd och efterforskning har sammanställt 
information om olika regeringsbeslut, kommande lagförslag, 
pågående utredningar samt myndighetsuppdrag.

Vad händer i den svenska migrationspolitiken?

 

Stärkt lokalt stöd vid avslag
Ett värdigt och humant återvändande – det är ett av de 
viktigaste målen som vi arbetar med inom stöd vid asylavslag 
och återvändande. Arbetet görs inom det EU-finansierade 
projektet AMIRA II (Assisting Migrants in Return and 
Asylum). I september hölls en digital föreläsning om stärkt 
lokalt stöd vid avslag och återvändande som går att se i 
efterhand.

Läs mer och ta del av föreläsningen

Ta del av våra broschyrer och rapporter här.

GRUNDPRINCIPERNA

Christel Petersen: Grundprinciperna  
är grunden till vårt hus
Läs årets sjätte del i artikelserien om grundprinciperna,  
där rödakorsare delar med sig av erfarenheter. Vi får en 
personlig berättelse av Christel Petersen, som bland annat är 
aktiv första hjälpare, utbildare och regionrådsordförande.

Läs mer på Rednet

Till innehållsförteckningen
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https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vad-hander-i-den-svenska-migrationspolitiken-och-vad-gor-svenska-roda-korset/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/starkt-lokalt-stod-vid-asylavslag/
https://www.rodakorset.se/vad-vi-gor/folkratt-och-skydd/stod-vid-avslag-och-atervandande/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/christel-petersen-grundprinciperna-ar-grunden-till-vart-hus/
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Nätverksträff om grundprinciperna och 
psykosocialt stöd 
Hör Hanna Kaade, rödakorsare som var aktiv som första hjälpare i Syrien både före  
och under konflikten berätta om vikten av att omsätta grundprinciperna och det psykosociala 
stödet i praktiken.

Träffen äger rum den 26 oktober klockan 18.00–19.30.

Gå till anmälan och läs mer!

 

KUNSKAP & UTBILDNING 

Få en bredare kunskap om Röda Korset
Nyligen satsade Karlsborgs rödakorskrets på rekrytering 
av nya medlemmar. Nästa steg var att utbilda både nya och 
”gamla” rödakorsare i rödakorskunskap.

Läs mer på Rednet

Rödakorskunskap kan genomföras som fysisk kurs  
(bokas via utbildning@redcross.se) eller via webbkursen  
som nås via kursportalen Learnster.

  

Utbildning för webbredaktörer  
den 19 oktober
Snart lanseras en ny webbplattform, vilket innebär 
förändringar för våra lokala webbsidor. Utbildningstillfället 
den 19 oktober är till för både nya och gamla webbredaktörer, 
så se till att inte missa det! 19 oktober klockan 17:30–18:30  
via Teams.

Gå till anmälan

Till innehållsförteckningen

Fo
to

: C
ar

ita
 K

ar
lss

on
Fo

to
: i

St
oc

k

Kunskap & Utbildning 

https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/13016960563229-2023-10-26-Digital-n%C3%A4tverkstr%C3%A4ff-Grundprinciper-och-psykosocialt-st%C3%B6d-h%C3%B6r-de-ihop-
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/fa-en-bredare-kunskap-om-roda-korset/
mailto:utbildning%40redcross.se?subject=
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/8106926874781-2023-10-19-Ny-webbplattform-utbildning-f%25C3%25B6r-alla-webbredakt%25C3%25B6rer-f%25C3%25B6r-lokala-webbsidor?utm_source=Agillic&utm_medium=email&utm_campaign=Nyhetsbrev_lokala-webbred_2023-sep-2
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SECOND HAND OCH INSAMLING

Ny sida på Rednet för second hand!
Nu blir det enkelt att hitta information, inspiration och 
verktyg som hjälper er att driva butik. På sidan finner ni 
direktlänkningar till viktiga manualer och nyheter,  
allt på en plats. 

Gå till sidan för second hand!

 

Vinn presentkort i höstens Traderatävling
Hösten är här, och med den kommer Traderas spännande 
tävling som äger rum under november! Våra butiker har 
chansen att tävla om superpresentkort i tre olika grenar:  
högst omsättning, högsta bud och bästa success rate. 

Läs mer om tävlingen

ÖVRIGT

Röda Korset Magasin – nytt nummer!
Höstens första nummer av vår tidning ser lite annorlunda ut.  
Efter att ha lyssnat på våra läsare har vi bland annat justerat 
storleken på texten och tagit bort pilar och linjer som en del har 
tyckt hindrat läsupplevelsen. Vi har också fler bilder. Stort tack 
för alla värdefulla bidrag!

Ta del av det nya numret!

Till innehållsförteckningen

Second hand & Insamling
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https://rednet.rodakorset.se/globalassets/categories/kategorier/verksamhet/second-hand
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/traderatavling/
https://rednet.rodakorset.se/nyheter/roda-korset-magasin--nytt-nummer-med-ny-design/
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Vi hjälper alla, vi anger ingen – öppet brev  
till politiker
Om den så kallade informationsplikten blir verklighet riskerar  
Röda Korset att hamna i kläm och får svårt att utföra vårt uppdrag. 
Vi är oroliga att vi som vårdgivare förväntas anmäla våra patienter. 
I ett öppet brev skriver vi till politiker om konsekvenserna förslaget 
riskerar att få. 

Läs mer på Rednet

Stockholmskontoret flyttar snart  
till Lindhagensgatan 126
Nu närmar sig Stockholmskontorets flytt! Sista datum för att besöka lokalerna i Mariahuset  
på Hornsgatan 54 är den 27 oktober. Sedan följer en period där tillträde till det nuvarande  
eller det nya kontoret inte möjligt. Varmt välkomna till vårt nya kontor på  
Lindhagensgatan 126 från och med vecka 49.

Mer information finns på Kunskapsbanken.

Till innehållsförteckningen

Har du frågor? Kontakta Infoservice!
Har du frågor kring något av innehållet i detta kretsbrev? Du kan alltid kontakta 
Infoservice. Telefonnummer är 0771-19 95 00, e-post: info@redcross.se

https://rednet.rodakorset.se/nyheter/vi-hjalper-alla-vi-anger-ingen---oppet-brev-till-politiker/
https://kunskapsbanken.rodakorset.se/hc/sv/articles/8373675127965-Projekt-Vesta-nytt-Stockholmskontor

